
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 
19.12.2013г.                             № 38 

п. Эльбан 
 
О внесении изменений в Положение о системе денежного содержания 
(оплаты труда) работников аппарата представительной и исполнительной 
власти Эльбанского городского поселения Амурского муниципального 
района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения от 21.02.2013 № 432   
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», законами Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О 
муниципальной службе в Хабаровском крае», от 24.12.2008 № 225 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Эльбанского 
городского поселения, Совет депутатов Эльбанского городского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Пункт 2.4.1.1. Положения о системе денежного содержания 
(оплаты труда) работников аппарата представительной и исполнительной 
власти Эльбанского городского поселения Амурского муниципального 
района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения от 21.02.2013 № 432 (далее – Положение), 
читать в следующей редакции:   
 
«Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих на 01 
октября 2013г. 
№ Наименование должностей 

муниципальной службы  
Категория  Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих 
(рублей) 
минимальный  максимальный  

1 Заместитель главы 
администрации  

высшая  4823 

2 Начальник отдела - заместитель 
главы администрации 

высшая  4823 

3 Начальник отдела 
администрации городского 
поселения  

ведущая  3714 4429 



4 Главный специалист 
администрации городского 
поселения   

старшая  3482 3814 

5 Ведущий специалист 
администрации городского 
поселения  

старшая  2901 3690 

6 Специалист 1 категории 
администрации городского 
поселения  

младшая 2437 3075 

7 Специалист 2 категории 
администрации городского 
поселения  

младшая 2089 2584 

8 Специалист администрации 
городского поселения  

младшая  1973 2214 

  
2. Пункт 2.4.2.1 Положения читать в следующей редакции: 

«Утвердить размеры должностных окладов на 01.октября2013г. 
№ Наименование должности 

(профессии) 
Размер должностного оклада (рублей) 
минимальный  максимальный  

1 Водитель; водитель легкового 
автомобиля, обслуживающий главу 
поселения  

2194 2555 

2 Специалист по программному 
обеспечению и информационной 
защите 

2970 3693 

3 Рабочий по обслуживанию зданий  2194 2555 
4 Уборщик служебных помещений   2238 
5 Сторож (вахтер)  2238 
6 Заведующий хозяйством  2300 2555 
7 Бухгалтер  2690 3579 
8 Машинистка  2438 
9 Референт  2852 
10 Кассир 2300 2555 

 
3. Пункт 2.4.3.2 Положения читать в следующей редакции: 
«Утвердить размеры должностных окладов на 01.января 2014г. 
№ Наименование должностей 

муниципальной службы   
категория Размеры должностных окладов 

лиц, замещающих должности 
муниципальной службы (рублей) 
минимальный  максимальный 

1 Специалист 1 категории 
администрации городского 
поселения  

младшая  2437 3075 

2 Специалист 2 категории 
администрации городского 
поселения  

младшая  2089 2656 

3 Специалист администрации 
городского поселения  

младшая  1973 2214 

 
4. Пункт 2.4.4.1 Положения читать в следующей редакции: 



«Утвердить размеры должностных окладов по состоянию на 01.ноября 2013г. 
№ Наименование должностей 

 
категория Размеры должностных 

окладов (рублей) 
1 Глава Эльбанского городского 

поселения  
руководители 7656 

2 Председатель Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения  

руководители 7280 

 
5. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского 
поселения и разместить на сайте администрации Эльбанского городского 
поселения. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013г. 

 
 
Глава городского поселения                                                                 И.А. Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                                                      А.А.Ашихмин  


